
Zápis ze schůze školního parlamentu 16. 4. 2024, od 14:10 hodin, uč. 26 
 

Účastníci: 23 zástupců tříd dle přiložené kopie prezenční listiny 

Za vedení přítomna PhDr. Zuzana Číková, ředitelka školy 

Koordinátorky Mgr. Lenka Čermáková, Mgr. Petra Valovičová 

 

Program schůze: 

 

I. Úvodní slovo vedení školy 

• proběhlo přijímací řízení – bez komplikací, výsledky budou vyhlášeny 15. 5. 

• focení tříd domluvit individuálně s Mgr. Vašicovou 

• výlety – 1 školní den 

• filtr na vodu v místnosti 30 – pozitivní ohlas, ze SRPD bude zakoupen druhý přístroj do 2. 

patra 

• 13. 6. proběhne Krajská soutěž první pomoci 

• proběhly soutěže – ošetřovatelství ve Zlíně (1. místo), matematický klokan, Velikonoční laťka, 

soutěž ANJ, lit. soutěž atd.  

• proběhly Job days na Pekařské, prezentace pracovišť úrazové nemocnice, chystá se 

představení klinik FN Brno Bohunice 

• čtvrtek 18. 4. širší výbor SRPD a třídní schůzky on-line 

• omlouvání na praxích – nutné předem 

• Mgr. Babáková a Mgr. Cahová s vybranými žáky 3. ročníků se účastní soutěže PRP v Trenčíně, 

bude hrazeno ze SRPD 

 

o Stipendia: 

• stále na pokladně zůstávají nevyzvednutá stipendia jednotlivců ze tříd 1VP, 2D, 2LA, 3LB, 4S 

• 4. ročníkům bude stipendium vypláceno v květnu, ostatním ročníkům na konci června 

 

o 4. ročníky: 

• PP MZ – od 22. 4. budou probíhat konzultace k výsledkům PP MZ (tomu, kdo nedorazí, budou 

výsledky zaslány edookitem) 

• aktuálně probíhá losování praktické části MZ 

• 2. 5. – DT CJ, MAT (1. – 3. ročníky budou mít ředitelské volno) 

• 3. 5. – DT ČJL (výuka bude probíhat od 10:40 hodin) 

• termíny jednotlivých částí MZ na webu školy 

• pro 4. ročníky – klasifikační porada 26. 4. – podat včas žádosti o zohlednění absencí (včetně 

vyjádření příslušných vyučujících) 

• 30. 4. konec výuky – třídnické práce 7:00 – 8:35, rozdání vysvědčení, poté poslední zvonění 

(dobrovolné, upozornění – neničit majetek školy, nestříkat spreji atd.) 

• slavnostní vyřazení proběhne 4. 6. v 10 hodin v aule Právnické fakulty MU na Veveří (320 míst 

k sezení, více info od TU), nutné předem poslat fotografie ze studia Mgr. Mikynovi (budou se 

v průběhu vyřazení promítat) 

• absolventi – po úspěšném splnění MZ jsou žáky školy pouze následující den, v případě 

neúspěšné MZ jsou žáky školy do 30. 6. (pojištění pro účely pojišťovny jsou do 31. 8.) 

 

o 3. ročníky:  

• uzavření klasifikace k 31. 5. (kromě OSN, PKL) 



• 3LA a 3LB si jako semináře pro příští rok zvolili FYZ, CHE, PSL (změny možné pouze zcela 

výjimečně) 

 

II. Dotazy a podněty žáků 

• dotaz ohledně hrazených měsíčních praxí: 

→ Bohunice a Pekařská – není hrazené, úrazovka a milosrdných bratří částečně ano → diskuse, 

zájem žáků o stravu v průběhu praxe – dle zájmu je možná domluva stravování v zaměstnanecké 

jídelně (jako cizí strávníci)  

• dotaz na kritéria pro odměňování praxí → bude zjištěno a zodpovězeno na příští schůzi 

• požadavek na háčky do kabinek dívčích WC pro zavěšení svršků a kabelek, aby nemusely být 

odkládány na zem 

• prosba o umístění další mikrovlnky → ve zvážení bude její umístění do místnosti 30 vedle 

mikrovlnky stávající 

• Vesna – špatně viditelná projekce (nedostatečné závěsy i částečně nefunkční projektor) → 

řeší se opakovaně, dojde znovu k prověření 

 

III. Projekt Vylepši si školu (https://vylepsisiskolu.cz/) 

• žáci mají možnost prostřednictví projektu získat pro školu 30 tisíc na renovaci/vybavení – na 

základě vítězného návrhu z jejich vlastních, kterou budou předloženy spolužákům k hlasování 

• průběh – zaslání návrhů koordinátorkám ŠP → realizace školního hlasování → zaslání žádosti 

na kraj 

• velká apelace na zástupce ŠP ze stran koordinátorek, aby se projektu zúčastnili 

• návrhy žáků lze koordinátorkám zasílat do 26. 4.  

 

IV. Zvonění hudbou 

• na současné melodie jsou rozporuplné reakce → žáci si sami navrhnout písně, které současné 

melodie nahradí  

• úkol zástupců školního parlamentu – do sdílení tabulky, kterou vytvoří a zašlou 

koordinátorky, zapíší členové ŠP za svou třídu 4 – 5 písní, které preferují (délka zvonění 32 – 

35 sekund) 

• celkem tedy bude 120 – 150 skladeb, které budou náhodně seřazeny a přehrávány ve smyčce 

• pokud se tento způsob ohraničení vyuč. hodin neosvědčí, zváží se návrat ke klasickému 

zvonění 

 

V. Občerstvení během maturit 

o žáci 4. ročníků si mohou občerstvení objednávat prostřednictvím školní kantýny – více info 

přes TU 

 

VI. Studentský majáles  

o v případě zájmu ze strany studentů máme jako škola možnost získaní prezentačního stanu 

pro školu na festivalu 11. 5.  

o nutné vypracování žádosti 

o dobrovolníci se mohou hlásit do 26. 4. koordinátorkám ŠP 

 

 


